

Vuoden 2021 kuntavaalien vaalilautakuntien ja vaalitoimikunnan asettaminen

Kunnanhallitus 29.03.2021 § 68

Kuntavaalit toimitetaan sunnuntaina 13.6.2021. Ennakoäänestyksen ajanjakso on kotimaassa .26.5.- 8.6.2021 ja ulkomailla 2. - 5.6.2021.

Vaalilain 15 §:n mukaan kunnanhallituksen on hyväksyttävä ajoissa ennen vaaleja asetettava

- kutakin äänestysaluetta varten vaalilautakunta, johon kuuluu puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja kolme muuta jäsentä sekä tarpeellinen määrä varajäseniä, joita on kuitenkin oltava vähintään kolme sekä
- laitoksessa toimitettavaa ennakoäänestystä ja kotiäänestystä varten yksi tai useampi vaalitoimikunta, johon kuuluu puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja yksi muu jäsen sekä tarpeellinen määrä varajäseniä, joita on kuitenkin oltava vähintään kolme

Kuntavaalien osalta vaalilautakunnan ja vaalitoimikunnan jäsenten sekä varajäsenten tulee mahdollisuuksien mukaan edustaa kunnassa edellisissä kuntavaaleissa ehdokkaita asettaneita äänestäjäryhmiä. Jäsenenä tai varajäsenenä ei voi olla ehdokas.

Vaalilautakunnan ja vaalitoimikunnan varajäsenet on asetettava siihen järjestykseen, jossa he tulevat jäsenten sijaan. Vaalilautakunnat ja vaalitoimikunta ovat päätösvaltaisia kolmijäsenisinä.

Jäsenten ja varajäsenten poliittista edustavuutta tarkastellaan erikseen. Näin tehdään myös tasa-arvolain soveltamisessa. Sekä varsinaisissa jäsenissä että varajäsenissä on siis oltava naisia ja miehiä kumpiakin vähintään 40 %.

Äänestysalueet kuntavaaleissa 2021 ovat seuraavat:

Äänestysalue 001	Mäntsälä, eteläinen
Äänestysalue 002	Mäntsälä, läntinen
Äänestysalue 003	Mäntsälä, itäinen
Äänestysalue 004	Numminen
Äänestysalue 005	Ohkola
Äänestysalue 006	Arola
Äänestysalue 007	Saari
Äänestysalue 008	Sälinkää
Äänestysalue 009	Sääksjärvi

Valittaessa jäseniä ja varajäseniä vaalilautakuntiin ja vaalitoimikuntaan, on varmistettava että heillä on mahdollisuus osallistua toimielimen työskentelyyn. Vaalipäivän äänestyksen sujuminen ja koti- ja laitosäänestyksen hoitaminen asianmukaisesti ja vaalilain säännöksiä noudattaen edellyttää, että jäsenet ja varajäsenet sitoutuvat tehtävään,

johon ovat lupautuneet.

Covid - 19 tilanne on syytä ottaa kokonaisuudessaan huomioon vaalilautakuntien ja -toimikunnan työskentelyyn liittyen.

Vaalitoimikunnan osalta on harkittava, tarvitaanko yhden toimikunnan sijasta kaksi. On mahdollista, että kotiaänestäjien määrä kasvaa (mm. tartuntatautilääkärin määräämässä karanteenissa olevat henkilöt), suojarusteiden pukeminen ja muut järjestelyt vievät normaalia enemmän aikaa ja vaalitoimikunnan jäsenten mahdollisen sairastumisen varalta henkilöitä tulee olla riittävästi varattuna. Lisäksi laitosäänestyskohteita on tullut yksi lisää (Ohkolan sairaalakiinteistö), joka sekin kuormittaa vaalitoimikuntaa aikaisempia vaaleja enemmän. Vaalitoimikunnan jäsenten on syytä käydä koronatestissä ennen koti- tai laitosäänestysten alkamista. Negatiivinen testitulokset tai mahdollinen rokotus ei kuitenkaan poista tarvetta suojoitoille äänestystilanteessa.

Vaalilautakuntiin ja vaalitoimikuntaan valittavien jäsenten tulee omalta osaltaan tiedostaa, että työskentelyyn sisältyy riskejä, vaikka terveysturvallinen toimintatapa huomioidaankin kaikessa toiminnassa.

Tartuntatautilääkärin päätöksellä karanteeniin määrätty henkilö ei saa tulla sisälle äänestyspaikalle, vaan hänen äänestämisen hoidetaan erillisin järjestelyin, joista vaalilautakunnat saavat ohjeet. Omaehtoisessa karanteenissa oleva henkilö voi äänestää normaalisti.

Vaalilautakunnalla on mahdollisuus ottaa avustavaa henkilöstöä sekä äänestyslippujen laskentaan että tietojärjestelmien käyttöön. Tähän kannattaa varautua myös covid-19 tilanne huomioiden mm. mahdollisten yllättävien sairastapausten varalta.

Vaalilautakunnat työskentelevät vaalipäivänä ja vaalitoimikunnat ennakoäänestysajanjakson aikana. Vaalien sujuvan toteutumisen varmistamiseksi vaalilautakuntiin ja -toimikuntiin tulevien nimet tulisi olla selvillä kh 19.4.2021 kokoukseen mennessä ja ehdottomasti viimeistään 26.4.2021 kunnanhallituksessa. Listan valmistelua varten tiedot keskusvaalilautakunnan sihteerin Sirkku Mäkelälle 15.4.2021 mennessä.

(Valmistelija:
suunnittelija Sirkku Mäkelä, sirkku.makela@mantsala.fi)

Kunnanjohtajan päätösesitys

Kunnanhallitus asettaa vuoden 2021 kuntavaaleja varten kullekin äänestysalueelle vaalilautakunnan ja yhden tai tarvittaessa kaksi vaalitoimikuntaa ja nimeää niihin jäsenet ja varajäsenet.

Päätös: Kunnanhallitus tekee päätökset 19.4. kokouksessaan.